
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
о� . 09. 2 02 ?, 

№ -J 9 g 2 ! 9

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Центр культуры и досуга» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 
с целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными 
учреждениями городского округа Красногорск Московской области, 
постановляю: 

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и досуга» 
(приложение № 1, приложение № 2, приложение № 3). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск Московской области от 30.12.2021 № 3371/12 «Об 
утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением «Центр культуры и досуга». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Н.С. Тимошину. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 
\ 

Д.В. Волков 

� / Ю.Г. Никифорова

028737 



Исполнитель Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ковалевой, 

Ризвановой, газету «Красногорские вести», МБУ «Центр культуры и досуга», 

Новикову 



п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
отО�.09. 2о2 s № 1 � �2 (J 

Прейскурант на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением МБУ «Центр культуры и досуга» 

Форма Цена 

Наименование услуги 
предостав- Кол-во занятий в услуги, 

ления месяц руб./чел. 
услуги в месяц 

Фитнес клуб 8 3 200,00 
(аэробика, спортивно- групповая 

танцевальные направления) 12 4 800,00 

Спортивный клуб 
8 3 600,00 

(ОФП-общая физическая 
групповая 

подготовка, спортивные 
12 5 400,00 направления) 

Студия йоги 
4 1 600,00 

(йога, пилатес, стрейчинг) 
групповая 8 3 200,00 

( продолжительность занятия 
1 час) 

12 4 800,00 

Студия йоги 4 2 400,00 
(йога, пилатес, стрейчинг) 

групповая 
( продолжительность занятия 

8 4 800,00 1,5 часа) 

Студия музыкального 
групповая 8 3 200,00 

развития 

Студия игры на гитаре групповая 8 3 600,00 

Студия эстрадного вокала групповая 8 3 600,00 



8. Танцевальная студия групповая 8 3 200,00 

9. Секция мини-футбола групповая 8 3 600,00 

8 

( продолжительность 3 200,00 

10. Художественная студия групповая 
занятия 1 час) 

8 

( продолжительность 4 800,00 

занятия 1,5 часа) 

11. 
Студия декоративно-

прикладного творчества 
групповая 8 3 200,00 

12. 
Студия технического 

групповая 8 3 200,00 
творчества 

13. Студия раннего развития групповая 8 3 600,00 

14. 
Студия подготовки детей к 

групповая 8 3 600,00 
школе 

15. Студия иностранного языка групповая 8 3 600,00 

16. 
Студия игры на 

групповая 8 3 600,00 
музыкальном инструменте 

17. Театральная студия групповая 8 3 600,00 

18. 
Мастерская «Песочная 

групповая 8 3 600,00 
терапия» 

1 
19. Индивидуальные занятия

индивиду-
( продолжительность 1 200,00 

альная 
занятия 1 час) 

Разовое (пробное) 1 

20. посещение групповых групповая ( продолжительность 600,00 
занятий занятия 1 час) 

Разовое (пробное) 1 
21. посещение групповых групповая ( продолжительность 900,00 

занятий занятия 1,5 часа) 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красного

р
ск

от о,
( 
о Э. 2..021 №-1 9 � 1+-.9 

Прейскурант 
на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением 
МБУ «Центр культуры и досуга» 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Предоставление зрительного зала (для 
проведения мероприятий сторонними 1 час лицами:собраний,конференций, 

лекций и других мероприятий) 

Проведение совместного мероприятия 
без предоставления технических 1 час 

средств (зрительный зал) 

Проведение совместного мероприятия 
с предоставлением технических 1 час средств* (светового,звукового 
оборудования) (зрительный зал) 

Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, 

корпоративных и других ку ль тур но- мероприятие 
массовых мероприятий для взрослых и 1 час 

детей (количество участников 
мероприятия до 25 человек) 

У слуги аниматора, ведущего 1 час 

Прокат ростовых кукол 1 час 

Цена 
услуги, руб. 

3 000,00 

2 000,00 

4 000,00 

1 О 000,00 

5 000,00 

600,00 



7. 
Поздравление Деда Мороза и 

30 минут 5 000,00 
Снегурочки 

8. 
Аренда помещения под размещение 1 кв.м/1 

1 500,00 
вендингового аппарата месяц 

+ _ с предоставлением технических средств: акустическая система, усилитель
мощности, микрофоны, микшер, радиосистема, колонки, свитч контроллер, 

проектор мультимедиа, процессор звуковых эффектов, эквалайзер, музыкальный 

центр, лазер, мультикор профессиональный, прожекторы, пульт управления светом, 
рампа, светильники и световые приборы, стробоскоп, сабвуфер 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа Красного

t
ск

отОСО9. 2.о23 № А 9 k2+9 

Прейскурант 
на платные услуги, оказываемые дистанционно (в режиме онлайн) 

муниципальным бюджетным учреждением 
МБУ «Центр культуры и досуга» 

Форма Кол-во Цена 
Наименование услуги занятий в услуги, предоставления 

руб./чел.в услуги месяц месяц 
Фитнес клуб 

( аэробика, спортивно- групповая 8 2 000,00 
танцевальные направления) 

Студия йоги 
(йога, пилатес, стрейчинг) групповая 8 2 000,00 

Танцевальная студия 
групповая 8 2 000,00 для детей до 14 лет 

Художественная студия групповая 8 2 000,00 

Студия декоративно- групповая 8 2 000,00 прикладного творчества 

Студия подготовки детей к 
школе групповая 8 2 600,00 

Иностранные языки групповая 8 2 400,00 




